青 岛 市 勘 察 设 计 协 会

青 岛 市 城 乡 规 划 协 会

青岛市公共空间艺术促进中心

关于举办 “迎新春-岛城城乡规划•勘察设计行业

跨界艺术作品展”暨征集参展作品的通知

各勘察设计单位、各城乡规划单位，各有关单位，各规

划设计师、工程师：

为充分展示城乡规划、勘察设计行业及广大设计师风

采，进一步扩大行业的社会美誉度和影响力，推动行业交

流合作，助力公益事业，提振行业信心。青岛市勘察设计

协会、青岛市城乡规划协会、青岛市公共空间艺术促进中

心将联合主办“迎新春-岛城规划设计师才艺作品展暨义卖

活动”。现将活动的基本情况和征稿事宜通知如下：

一、活动目的

充分展示岛城规划、设计师、工程师的才艺与创意，

助力公益事业，增进社会各界对工程规划设计行业的了

解，推动设计师之间的交流与合作，凝聚行业内团结合

作、奋发有为的信心与决心。

二、活动基本情况

（一）活动组织

本次活动由青岛市建设工会指导，市勘察设计协会、

市城乡规划协会和市公共空间艺术促进中心联合主办。青

岛理工大学艺术与设计学院、、青岛科技大学艺术学院、

青岛城市学院艺术设计学院及相关媒体等单位提供支

持。

(二) 活动时间与地点

时间：暂定于 2025 年 1 月中下旬至 2 月中旬。

地点：暂定青岛市雕塑馆。

(三) 活动内容

作品展示：广大设计师从建筑、艺术、时尚的视角，

积极展现城乡发展变迁与规划设计师创意生活的作品。作

品形式为设计师们的规划及建筑手绘方案图、书法、美

术、摄影等各类艺术创意作品。

专题沙龙：邀请知名学者、优秀设计师围绕美学鉴赏

主题举办多场次沙龙讲座活动。

公益义卖活动：根据参展作者的意愿，组织对部分参

展作品公益义卖，所得款项定向捐赠给自闭症儿童公益机

构。

三、参展作品申报

（一）申报条件

我市勘察设计单位、城乡规划单位、规划师、设计师

及从事勘察设计的工程师均可申报参展。

申报参展的作品应为申报人的原创作品，严禁仿造、

抄袭他人作品。

申报数量不限，最终参展作品由主办单位邀请专家初

评确定。

（二）作品要求

1、类别：手绘方案图、书法、美术、摄影作品为主，

其他类别艺术作品可酌情申报。

2、作品内容：除手绘方案图、书法作品外，美术、摄

影作品主题原则上应反映或表现新时代青岛市城市建设、

乡村风貌、设计师生活、城市人文等主题。

3、参展作品应由申报人提供作品成品（手绘方案图、

书法、美术作品应作基本装裱，摄影作品应冲洗成片提

交，其他类别作品如手工艺品等应为成品）。

4、参展作品最大边长尺寸不超过 200CM。

（三）申报方式

投稿作者需提供电子版作品照片，图片不小于 2MB，电

子版请注明：艺术种类+作者姓名+作者单位+作品名+作品

尺寸+联系电话+意向义卖价格，邮件主题请注明“设计师

才艺作品展+作者姓名”，于 2024 年 1 月 5 日前发至邮

箱：qkxmsc@126.com。

初评入围作者按要求送原作参加复评，收件时间、地

点另行通知。原作背面右下角请注明：姓名、艺术种类、

作品名、尺寸（高×宽 cm）、详细联系地址、联系电话。

四、其他事宜

（一）本次活动不收取参评费、展览费。

（二）入展作者将由主办单位颁发参展证书。

（三）本次展览后期将组织公益义卖，所得款项由主

办单位联合市相关慈善机构统一管理并定向捐助。

（四）主办单位对入选作品有研究、摄影、录像、出

版、展览及宣传权利。

（五）凡投送即视为已确认并遵守本征稿通知的各项

规定，最终解释权归主办单位所有。

（六）本次活动的正式通知将另行发布。

联系人：王一斐，许萌，电话：85931913。

                青岛市勘察设计协会

                青岛市城乡规划协会

                青岛市公共空间艺术促进中心

                2024 年 12 月 20 日